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1 Innlending  

Lofotodden nasjonalparkstyre ble første gang oppnevnt av 

Miljøverndepartementet 6. desember 2018. Styret har forvaltningsansvar for 

Lofotodden nasjonalpark, opprettet ved kongelig resolusjon 22. juni 2018. 

Nasjonalparkstyret jobber ut fra vedtekter som fastlegger styrets mandat og 

rammer for arbeid. 

Året 2020 ble et noe spesielt år pga. koronapandemien, og nasjonale restriksjoner som 

følge av dette. En del planlagte aktiviteter og møtevirksomhet måtte endres eller avlyses 

pga. restriksjoner. Dette fikk blant annet følger for framdrifta til besøksstrategien for 

Lofotodden nasjonalpark.   

1.1 Styrets sammensetning 2020 

Medlem Varamedlem Representanter 

Lillian Rasmussen, leder Bjørn Jensen   Moskenes kommune 

Jim Olaisen Inger Marie Lemvik Flakstad kommune 

Rita Lekang  Jim Simonsen Jenssen Nordland Fylkeskommune 

 

1.2 Sekretariat 

Styrets sekretariat består av nasjonalparkforvalter Ole-Jakob Kvalshaug, med kontorsted 

på rådhuset på Reine. Forvalter er underlagt styret i alle saker, men er formelt ansatt hos 

Statsforvalteren i Nordland.  

1.3 Statens Naturoppsyn 

Hovedansvaret for naturoppsyn i Lofotodden nasjonalpark ligger hos lokal SNO (Statens 

Naturoppsyn), Brit Grønmyr, som er samlokalisert med forvalter på rådhuset på Reine. 

Stillingen ble opprettet i 2019, og ble besatt 8. juni 2020. SNO lakseoppsyn i Svolvær, 

ved Mats Hansen, bistår lokalt SNO ved behov. SNO utfører rene oppsynsoppgaver, 

informasjonsarbeid og gjennomfører tiltak for nasjonalparkstyret. Det utarbeides egne 

årsrapporter fra SNO som viser oppsynets arbeid. 

 



Rapport 13/01/2021 4 
Årsrapport 2020 

 

1.4 Rådgivende utvalg 

Rådgivende utvalg er oppnevnt av styret etter invitasjon til interesseorganisasjoner. 

Organisasjonene velger selv medlemmer og vara. Representanter fra reiselivet og fra 

grunneierinteressene ble oppnevnt av de to kommunene.  

Rådgivende utvalg har følgende sammensetning:  

Navn Interessegruppe/ 
organisasjon  

Bjørn Harald Brenna Lofoten Turlag 

  Peter Andressen Lofoten Friluftsråd  

Halvar Bendiksen Moskenes Fiskarlag 

Michael Rørvik FNF Nordland 

Olaf Berntsen Grunneier i Moskenes 

Anne-Britt Schiøtz Grunneier i Moskenes 

Halvor Arne Olsen Grunneier i Flakstad 

Ingolf André Knudsen Grunneier i Flakstad 

Therese Larsen Representant reiseliv 

Bina Peischner Representant reiseliv 

 

Rådgivende utvalg fikk ikke gjennomført møte i 2020. Representanter for reiseliv og 

grunneiere ble oppnevnt av kommunene. Det tok tid å få oppnevnt disse medlemmer til 

rådgivende utvalg. Pandemien vanskeliggjorde i tillegg å få gjennomført den planlagte 

møteaktivitet for året 2020. 

1.5 Administrativt kontaktutvalg 

Administrativt kontaktutvalg skal sikre at forvaltning av verneområdet blir godt integrert i 

den kommunale forvaltningen. Lofotodden nasjonalparkstyre har ikke opprettet et slikt 

utvalg, med bakgrunn i at man ikke ser behov for det. Det er god dialog mellom 

kommuneadministrasjonen og verneområdeforvaltningen.  

Det ble avholdt ett møte mellom administrasjonen i Moskenes og Flakstad kommuner og 

forvalter for Lofotodden nasjonalpark i 2020. Tema for møte var rolleavklaring mellom 

kommune og verneområdeforvaltning, besøksstrategi, forvaltningsplan og tiltak i 

nasjonalparken.  
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2 Nasjonalparkstyrets arbeid - 
2020 

Lofotodden nasjonalparkstyre har hatt sju styremøter i 2020, fem med fysisk oppmøte 

eller over teams, og to som e-postmøter.  Styret har i 2020 behandlet til samme seks 

dispensasjonssaker, hvor det ble gitt avslag i én sak. Styret har i 2020 ikke hatt 

klagesaker. Nasjonalparkstyret har hatt tre anmeldelser i 2020, som alle gjaldt bruk av 

drone i nasjonalpark uten tillatelse. Én anmeldelse ble henlagt, og ble ikke påklaget av 

styret. Styret har ikke fått tilbakemelding fra politiet på de to andre sakene.  

Nasjonalparkforvalter har behandlet fem delegerte saker. Forvalter har anledning til å 

behandle kurante saker som faller innunder verneforskriftens spesifiserte 

dispensasjonsbestemmelser om ferdsel, samt fornyelse av saker der styret tidligere har 

gitt dispensasjon etter naturmangfoldloven § 48 og forvaltningsplanen gir tydelige 

føringer. Delegerte saker refereres til styret på styremøte i etterkant.  

2.1 Dispensasjonssaker som ble behandlet i 2020 
av nasjonalparkstyre/ -forvalter 

Det ble til sammen behandlet 11 saker i 2020: 

• Motorferdsel, helikopter: én sak 

• Motorferdsel, båt: én sak 

• Byggetiltak: to saker 

• Større arrangementer: to saker 

• Bruk av drone: to saker, hvorav én fikk avslag 

• Organisert ferdsel: tre saker  

To saker ble behandlet etter generelle dispensasjonsbestemmelser jf. 

Naturmangfoldloven § 48, herunder oppføring av uthus/ anneks tilknyttet fritidsbolig og 

bruk av båt med påhengsmotor i forbindelse med byggetiltak.  

Alle vedtak ligger også ute på http://www.miljovedtak.no/. Her kan du også abonnere på 

vedtak som fattes i styret og av andre forvaltningsorgan. 

http://www.miljovedtak.no/
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3 Besøksstrategi 

Den nye merkevarestrategien for Norges nasjonalparker ble lansert i april 2015. I 

Miljødirektoratets (MD) dokument «Veileder for besøksforvaltning i norske verneområder» 

(M-415 | 2015) legges det vekt på betydningen av norsk natur for reiselivet i Norge. Den 

store interessen for opplevelser og aktiviteter i naturen gir grunnlag for kommersielle 

aktører som tilbyr et variert spekter av naturopplevelser. 

En besøksstrategi er en plan for hvordan forvaltningsmyndigheten vil gjennomføre 

besøksforvaltning for verneområdet. Lofotodden nasjonalpark har flere kjente 

destinasjoner innenfor vernegrensen, noe som kan gi forvaltningsmessige utfordringer 

knyttet til besøksforvaltningen i verneområdet. Besøksstrategien skal vise hvilke tiltak 

(informasjon, fysisk tilrettelegging, sonering, oppsyn, overvåking etc.) som er nødvendig 

for å: 

1. Ivareta verneverdiene i verneområdene og natur- og kulturverdiene i randsonen 

2. Gi de besøkende gode naturopplevelser 

3. Legge til rette for verdiskaping i lokalsamfunnene rundt verneområdene. 

Lofotodden nasjonalparkstyre vedtok i 2019 oppstart av arbeidet med besøksstrategi, 

hvor det ble utarbeidet en prosjektplan1. Prosjektplanen omtaler bakgrunn og formålet for 

besøksstrategien. Videre viser prosjektplanen hvordan arbeidet skal organiseres, 

referansegruppe i arbeidet, rolleavklaring, kritiske suksessfaktorer og behovet for 

supplerende kartlegginger/ øvrig kunnskapsinnhenting. Planen inneholder også en 

fremdrift- og milepælsplan. 

I Prosjektplanen ble det vedtatt en noe ambisiøs tidsplan, hvor et førsteutkast til 

besøksstrategi ble planlagt ferdigstilt i mars 2021. Det var lagt opp til forankring av 

prosessen lokalt, gjennom infomøter og møter med ulike interessenter, men pga. 

koronaepidemien ble det dessverre vanskelig å få gjennomført møteaktivitet. Status for 

besøksstrategien pr. dags dato, er at den ikke blir ferdigstilt iht. tidsplanen i 

prosjektplanen.   

Året 2020 ble i stor grad brukt til kunnskapsinnhenting. På oppdrag fra nasjonalparkstyret 

gjorde LoVe Utvikling (tidligere Lofoten Matpark) en kartlegging av reiselivet tilknyttet 

nasjonalpark2. Sårbarhetsvurdering av utvalgte ferdselslokaliteter i nasjonalparken, etter 

metodikk utarbeidet av NINA, ble gjort av nasjonalparkforvalter. Enkelte stier ble i tillegg 

kartlagt i samarbeid med SNO og Ole Runar Aabrekk i Utmarksressurser AS. Styret har i 

 
 

1 https://www.fylkesmannen.no/siteassets/fm-nordland/dokument-fmno/miljo-og-klima-
dokumenter/verneomrader/lofotodden/forvaltningsplan/lofotodden-nasjonalpark-rapport-ferdig-004.pdf 

 
2 https://www.fylkesmannen.no/siteassets/fm-nordland/dokument-fmno/miljo-og-klima-

dokumenter/verneomrader/lofotodden/forvaltningsplan/lofotodden-nasjonalpark-rapport-ferdig-004.pdf 
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samarbeid med NINA og Lofotrådet utarbeidet en prosjektskisse på et prosjekt for 

sporløs ferdsel i nasjonalpark.  

3.1 Kartlegging av reiseliv 

For å få et bedre kunnskapsgrunnlag på reiselivet tilknyttet nasjonalparken, ble det gjort 

en kvantitativ undersøkelse blant reiselivsbedrifter i Lofoten (Værøy og Røst var ikke 

med). Vi ønsket å få kartlagt bedriftenes kjennskap til nasjonalparken, behovet for 

informasjon om nasjonalparken, om man så muligheter for verdiskapning som følge av 

nasjonalparken, behovet for tilrettelegging mm.  

Av ca. 200 bedrifter som fikk tilsendt en spørreundersøkelse på epost, kom det inn 38 

svar, beklageligvis en lav svarprosent. Pandemien gjorde trolig utslag på svarprosenten.  

Bedriftenes nærhet til Lofotodden, og bedriftenes virksomhet spilte nok inn for villigheten 

til å svare på undersøkelsen. 40 prosent av bedriftene som svarte oppga at de var en 

aktivitetsbedrift. Selv om undersøkelsen hadde en lav svarprosent, er det noen 

hovedfunn som nasjonalparkstyret kan jobbe videre med.  

Rapporten er publisert på nasjonalparkstyrets hjemmeside3.   

 

Figur 1. En oversikt over reiselivsbedrifter på lokalt, regional, nasjonalt og internasjonalt nivå.  

 
 

3 https://www.fylkesmannen.no/nn/Nordland/Miljo-og-klima/Verneomrade/lofotodden-nasjonalpark/planer-

og-publikasjoner/ 
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3.2 Sårbarhetsvurdering 

Sårbarhetsvurderingen er gjort etter metodikk utarbeidet av Norsk Institutt for 

Naturforskning (NINA), publisert i en egen håndbok (Temahefte 73, Håndbok – 

Sårbarhetsvurdering av ferdselslokaliteter i verneområder, for vegetasjon og dyreliv). 

Målet med sårbarhetsvurderingen er å identifisere sårbare naturmiljø hvor ferdsel kan 

medføre uønsket slitasje, erosjon og forstyrrelser. En god del stier med høye besøkstall 

ble vurdert: Ågvatnet rundt, Vindstad – Bunessanden, Kjerkfjorden – Horseid, Innersand 

– Ryten – Kvalvika – Torsfjorden, Marka – Vestervika.  

Rapporter ferdigstilles i 2021.  

 

Figur 2. Foto: Sårbarhetsvurdering sammen med kollegaer fra Midtre Nordland nasjonalparkstyre, Foto: 
Johan Rova 

3.3 Ferdselstelling 

Ferdselstelling er en viktig kartlegging i forbindelse med besøksstrategien. Det er satt opp 

flere ferdselstellere i Lofotodden nasjonalpark, som registrerer omfanget av ferdsel 

(gående) på enkelte stier. SNO satte opp to tellere i 2020, som har registrert ferdsel i 

perioden 1. juli til 15. okt. Her har vi bare lyktes å få data fra den ene telleren. I tillegg har 

Lofoten Friluftsråd hatt flere ferdselstellere i nasjonalparken4.  

 
 

4 http://www.lofotenfriluft.no/telling  

http://www.lofotenfriluft.no/telling
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Tabell 1. Estimert antall passeringer basert på ferdselstellinger gjort av Lofoten Friluftsråd i perioden 2018-
2020. Ferdselstellerne registrerer alle passeringer. Dvs. at personer som går opp Ryten og så ned igjen på 
samme sti, blir telt to ganger. For å estimere totalt antall besøkende bør man derfor dividere antall 
passeringer med to. *Tall til og med uke 41, 2020. 

 

I 2020 var det i tillegg ferdselstellere på følgende stier:  

Stedsangivelse Periode Antall passeringer 

Bunesfjorden 01.01-14.09.2020 22 928 

Kjerkfjorden 2020 2 646 

Ågdalen 1.07-15.10.2020 1 831 

Reinebringen* 01.06-02.11.2020 46 117 

*Reinebringen er ikke i Lofotodden nasjonalpark 

3.4 Prosjekt - Sporløs Lofotturisme 

Nasjonalparkstyret har i samarbeid med NINA utarbeidet en prosjektskisse på et 

avfallshåndteringsprosjekt som skal ta utgangspunkt i naturområder som er populære 

attraksjoner og har høye besøkstall. Prosjektet har som mål å dokumentere omfang og 

konsekvenser av søppel og toalettavfall som følge av turisme, studere adferd til de 

besøkende, og til slutt å utvikle og foreslå løsninger for målrettet og effektiv 

avfallshåndtering i nasjonalparken. Prosjektstart er i 2021. Lofotrådet er prosjekteier, og 

ellers har vi flere samarbeidspartnere lokalt og internasjonalt.  

3.5 Rapport – Restaurering av stier 

Slitasje og erosjon på vegetasjon er en stor utfordring i Lofotodden nasjonalpark. 

Nasjonalparkstyret har valgt å prioritere prosjektering av stier tidlig i besøksstrategi-

prosessen. Utmarksressurser AS ble hyrt inn som konsulent for å komme med tilrådning 

År Sti Innersand 

– Ryten 

Sti Torsfjorden 

– Kvalvika 

Totalt antall 

passeringer 

Totalt antall 

besøkende 

2018 21.912 69.412 91.324 45.662 

2019 57.446 75.330 132.776 66.338 

2020* 54.929 42.639 97.568 48.784 
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på restaurering av stien fra Bunesfjorden til Bunessanden, og på Stien fra Forsvatnet 

(ved vernegrensa) og til Ryten og Kvalvika. Med oss hadde vi også lokal SNO og Anne 

Rudsengen fra SNO Jostedalsbreen, for å vurdere ulike tilretteleggingstiltak. Dette er 

bare en liten del av et større arbeid med stirestaurering nasjonalparkstyret kommer til å 

jobbe med framover. Det ble utarbeidet en rapport med fullstendig tilrådning på tiltak på 

de to stiene.  

 

Figur 3. Befaring på Ryten, Foto: Ole Runar Aabrekk, Utmarksressurser AS 

4 Tiltak 

Uten forvaltningsplan og besøksstrategi er det litt begrenset hva nasjonalparkstyret får 

tiltaksmidler til. Det ble likevel laget en tiltaksplan med fokus på kartlegging av stier, og 

etablering av infrastruktur i innfallsporter. Styret får investeringsmidler over 

statsbudsjettet. Midlene tildeles via Miljødirektoratet i den årlige tildelingsprosessen. I 

forkant av tildelingen gjennomføres en prosess mellom styret og SNO der styret melder 

inn behov for tiltak i verneområdene og randsone. Miljødirektoratet gjør deretter 
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vurderinger ut fra styrets tiltaksplaner og føringer i statsbudsjett samt strategi for bruk av 

midler til tiltak i verneområder. Følgende spesifiseringer ble gitt i tildelingsbrevet:  

«Tiltak skal være forankret i en skjøtsels- eller forvaltningsplan, en besøksstrategi for området 

eller andre relevante styringsdokumenter. 

I forkant av innmeldingen må formaliteter rundt tiltaket være avklart, som planavklaringer og 

innhenting av nødvendige tillatelser for gjennomføring av tiltaket. I tillegg må eierforhold og 

tilsyns-/drift- og vedlikeholdsavtaler være avklart.» 

Ut over midler tildelt over statsbudsjettet brukes også personressurser i form av 

arbeidstid fra lokalt SNO og nasjonalparkforvalter. Bestillingen ble vedtatt på styret møte i 

desember 2019, og revidert på styremøtet i mai 2020 etter tildeling av midler. Det ble i 

styremøtet i november vedtatt å omdisponere midler pga. endret behov som følge av 

pandemien.   

 

 

Figur 4. Til venstre: på stier som går inn i nasjonalparken er det satt opp verneskilt/ løveskilt. I vår ble det 
også montert opp informasjonsskilt om droneforbud på enkelte plasser. Til høyre: Lokalt SNO setter opp en 
ferdselsteller i Ågdalen.  
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I 2020 ble følgende tiltak gjennomført:  

TILTAK BESKRIVELSE STATUS MIDLER 

Forprosjekt – 
Tilretteleggingstiltak 
Ryten og Kvalvika 

Kartlegging og prosjektering av stitiltak – 
eksterne konsulenttjenester 

Ferdigstilt 35.000* 

Forprosjekt – 
Tilretteleggingstiltak 
Bunessanden 

Kartlegging og prosjektering av stitiltak – 
eksterne konsulenttjenester 

Ferdigstilt  40.000* 

Infrastrukturtiltak 
Vindstad 

Restaurering av toalett på Vindstad kai i 
samarbeid med Moskenes kommune 

Igangsatt 
– ikke 
sluttført 

118.396 

Marint avfall Helikoptertransport av marint avfall på 
Horseid i samarbeid med Clean Up 
Lofoten. 

Løpende  50.000 

Infrastrukturtiltak 
innfallsport Å 

Oppføring av Molok og Toalett på Å. 
Moskenes kommune er tiltakshaver.  

Igangsatt 
– ikke 
sluttført 

250.000 

Stibygging Innkjøp av materiale til klopping Igangsatt 
– ikke 
sluttført 

52 750 

Ferdselstelling SNO – Ferdselstelling ved Ågvatnet og i 
Selfjorden 

Løpende  

Verneskilt/ 
informasjonsskilt 

Det ble satt opp skilt om droneforbud på 5 
plasser 

Løpende  

Bilbatteri 
Fuglehuken 

4 bilbatteri og annet søppel fra toppen ble 
pakket sammen i en kubikksekk og senere 
fraktet ned med helikopter.  

Ferdigstilt  

Transport av 
søppel etter 
klopping  

Samstræv grendelag hadde 6 
kubikksekker med avfall igjen etter 
kloppearbeid på sti til Ryten. Disse ble 
fraktet ut med helikopter.  

Ferdigstilt  

*Midler fra post for besøksstrategi og forvaltningsplan 
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5 Besøkssenter for Lofotodden 
nasjonalpark 

I Statsbudsjettet for 2020 ble det satt av 1 million kr. til etablering av et besøkssenter for 

Lofotodden nasjonalpark.  

Et besøkssenter skal være det viktigste informasjons- og formidlingspunktet for 

nasjonalparken. Det skal formidle kunnskap om norsk natur- og kulturarv, og bidra til 

forståelse for vern av naturverdier og biologisk mangfold. Besøkssenteret skal fungere 

som en åpen dør til natur og naturopplevelser, bidra til å skape begeistring og 

ansvarsfølelse for naturen, og motivere til miljøvennlig og bærekraftig friluftsliv. 

Sentrale målgrupper for besøkssenteret er reisende (norske og utenlandske turister) og 

lokalsamfunnet (fra barnefamilier til pensjonister, næringsliv, og grunn- og videregående 

skole). 

Besøkssenteret skal autoriseres etter retningslinjer fra Miljødirektoratet. I vår ble det 

åpnet for å søke om etablering av besøkssenter for Lofotodden nasjonalpark. 

Miljødirektoratet fikk inn til sammen fem søknader fra aktører i Moskenes og Flakstad. 

Nasjonalparkstyret og forvalter ble invitert til å delta på befaring og på møte med de fem 

søkerne i oktober. Før årets slutt besluttet Miljødirektoratet å autorisere Steinbiten Drift 

som besøkssenter. Besøkssentret for Lofotodden nasjonalpark vil dermed bli lokalisert på 

Reine Kultursenter, sammen med turistinformasjonen og Eva Harr galleri5.  

Nasjonalparkforvalter og lokalt SNO vil etter hvert flytte sitt kontor til nye lokaler på 

besøkssenteret.   

 

 

 
 

5 https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2020/desember-2020/lofotoddens-nye-besokssenter-til-

reine/ 
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6 Andre aktiviteter 

6.1 Nasjonale turiststier 

Nasjonale turiststier er en tilskudds- og autorisasjonsordning som er etablert for å løse 

utfordringer knyttet til svært høye besøkstall, herunder slitasje, søppelhåndtering, 

informasjon og beredskap. Målet med autorisasjonsordningen er å bidra til å ta vare på 

opplevelses- og naturverdiene. De nasjonale turiststiene skal være gode eksempler i et 

bærekraftig norsk reiseliv, og bidra til økt lokal verdiskapning. 

Flakstad kommune har besluttet å søke om autorisasjon for stien Fredvang – Ryten – 

Kvalvika – Torsfjorden, som er områder innenfor nasjonalparken. For nasjonalparkstyret 

er forvalter med i styringsgruppa til prosjektet. Problemstillinger som gruppa jobber med 

er håndtering av trafikk på innfallsporten Fredvang, parkering, skilting, informasjon, 

avfallshåndtering, og stirestaurering.  

6.2 Informasjon 

Nettsiden www.norgesnasjonalparker.no/ ble publisert av Miljødirektoratet i 2020. 

Forvalter bisto med tekst og bilder til siden om Lofotodden nasjonalpark.  

For nasjonalparkstyret ble det opprettet en egen nettside underlagt statsforvalteren i 

Nordland6. Miljødirektoratet skal fornye nettsiden www.nasjonalparkstyre.no i løpet av 

våren 2021, og det blir da opprettet en egen side for Lofotodden nasjonalparkstyre 

sammen med de andre verneområdestyrene i landet.     

Lofotodden nasjonalpark har per dags dato ikke en egen nettside for besøkende. 

Informasjonsarbeid rettet mot besøkende gjøres gjennom Facebook-siden til Lofotodden 

nasjonalpark7 og på nettsiden til Destination Lofoten8. 

6.3 Befaringer  

Nasjonalparkstyret hadde en befaring 25. september, hvor vi så nærmere på 

utfordringene med slitasje og erosjon på stien til Bunessanden. Med på befaringen var 

også lokalt SNO og forvalter. 

 
 

6 https://www.fylkesmannen.no/nb/Nordland/Miljo-og-klima/Verneomrader/lofotodden-nasjonalpark/  
7 https://www.facebook.com/Lofotodden  
8 https://lofoten.info/Visitlofoten 

http://www.norgesnasjonalparker.no/
http://www.nasjonalparkstyre.no/
https://www.fylkesmannen.no/nb/Nordland/Miljo-og-klima/Verneomrader/lofotodden-nasjonalpark/
https://www.facebook.com/Lofotodden
https://lofoten.info/Visitlofoten
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Figur 5. En meget våt tur til Bunessanden 

Nasjonalparkforvalter brukte mye tid i felt i sommer i forbindelse med 

sårbarhetsvurderingen. Det ble også befaring med SNO og styringsgruppe for nasjonale 

turiststier i forbindelse med restaurering av stier. Fra SNO fikk vi besøk av Anne 

Rudsengen fra Jostedalsbreen og Liv Byrkjeland fra Luster, for erfaringsutveksling på 

naturovervåking, skjøtsel og tilretteleggingstiltak.  

18. august var forvalter invitert med på befaring av kulturminnelokaliteter i Kvalvika 

sammen med Fylkeskommunen, Riksantikvaren og Norges Arktiske 

Universitetsmuseum9. På befaringen ble det gjort funn av fragmentert fra en 

klebersteinsgryte, trolig fra yngre jernalder, på det som trolig er en gammel gårdshaug.  

 
 

9https://kulturminnesok.no/minne/?queryString=https%3A%2F%2Fdata.kulturminne.no%2Faskeladden%2F

lokalitet%2F261012 
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Figur 6. Funn av fragment fra en klebersteingryte, foto: (til venstre) Fylkeskommunen, (til høyre) Ole-Jakob 
Kvalshaug.  

6.4 Grensemerking 

Nasjonalparkstyret har ansvaret for at det gjennomføres nødvendig grensemerking av 

nasjonalparken. Grensemerking er en sak som må behandles av jordskifterettet. Styret 

har bedt jordskifterettet om at det opprettes sak på grensemerking, og jordskifteretten er i 

gang med å forberede saken.  

6.5 Oppsyn 

Se årsrapport for 2020 fra lokalt SNO.  

6.6 Adventskalender  

I desember ble det arrangert en adventskalender, hvor det ble lagt ut tre pakker hver 

søndag i advent, som man ved hjelp av ledetråder på Facebook-siden til Lofotodden 

kunne prøve å finne. Pakkene ble stort sett gjemt i nærområdet, og dette var tenkt som et 

lavterskel-aktivitetstilbud for folk i alle aldre. Arrangementet ble godt mottatt, og samtlige 

pakker ble funnet, tross været som ikke alltid var på vår side.  
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Figur 7. En av julenissens gjemmeplasser.  
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Lofotodden nasjonalpark 
Lofotodden nasjonalpark kjennetegnes av et unikt landskap med høye og 
smale tinderekker omgitt av åpne havområder, et sjeldent naturfenomen i 

global sammenheng. 
 

 
 
Kontaktinformasjon Lofotodden nasjonalpark 

Telefon: 

E-post: 

Nett: 

Post: 

Besøksadresse: 

75 53 16 00 

oljkv@statsforvalteren.no 

 

Statsforvalteren i Nordland, Postboks 1405, 8002 Bodø 

Rådhuset, Reineveien 67, 8390 Moskenes 


